

PROPOSTA DE PREÇOS

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 180/2026

SESSÃO PÚBLICA: 28/07/2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACURUBI

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

NOME DE FANTASIA: RB PEÇAS	
RAZÃO SOCIAL: ROZANE MARIA PANERAI BOLZAN	
CNPJ: 04.498.456/0001-84	
INSC. EST: 112/0062613	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (x) NÃO ()	
ENDEREÇO: RUA LEONIDAS DE MATOS 110 –	
BAIRRO: CENTRO	CIDADE: SANTIAGO - RS
CEP: 97700-195	E-MAIL: rbpecasesv@gmail.com
TELEFONE/FAX: 55 - 3251-4959	
CONTATO DA LICITANTE: BOLZAN	TELEFONE: 55 - 3251-4959
BANCO DA LICITANTE: 001 BANCO DO BRASIL	CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 8905-2
Nº DA AGÊNCIA: 0353-0	

Validade desta proposta: **60 (sessenta) dias.**

AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA OS TRANSPORTES ESCOLARES PERTENCENTES A FROTA DA SMEC.

LOTE 01: PEÇAS PARA VEÍCULO PLACA IUO 6610

Descrição: Volkswagen ano 2013, chassi 952E82WXDR332163, modelo: VW/15.190 EOD E.HD ORE:

ITEM	UN	QTDE	MARCA	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
01	Pc	2,00	Meritor	CRUZETA DO CARDAN	R\$ 110,00	R\$ 220,00
02	Un	1,00	Tecfil	FILTRO COMBUSTÍVEL SEPARADOR "D'ÁGUA"	R\$ 160,00	R\$ 160,00
03	Un	1,00	Tecfil	FILTRO DE COMBUSTÍVEL REFIL	R\$ 80,00	R\$ 80,00
04	Pc	1,00	Tecfil	FILTRO SECADOR AR	R\$ 140,00	R\$ 140,00
05	Pc	2,00	Rey	ROLAMENTO DO CARDAN	R\$ 230,00	R\$ 460,00
Valor total do Lote 01 R\$ 1.060,00 (hum mil e sessenta reais)						R\$ 1.060,00

LOTE 02: PEÇAS PARA VEÍCULO ÔNIBUS:

PLACA IVY 7895, modelo Mercedes Bens 1519 R.ore, ANO 2014, CHASSI 9BM384069EB961691;

PLACA IUO 6513, modelo Mercedes Bens 1519 R.ore, ANO 2013, CHASSI 9BM384069DB890797;

ITEM	UN	QTDE	MARCA	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
01	Pc	2,00	Nakata	BARRA CURTA DO SETOR	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
02	Pc	4,00	Meritor	CRUZETA DO CARDAN	R\$ 120,00	R\$ 480,00
03	Un	2,00	Alvin	FAIXA REFLEXIVA PARACHOQUE 3m, medidas 2,40m x10cm	R\$ 60,00	R\$ 120,00
04	Un	2,00	Tecfil	FILTRO COMBUSTÍVEL SEPARADOR "D'ÁGUA"	R\$ 80,00	R\$ 160,00
05	Un	2,00	Tecfil	FILTRO DE AR MOTOR	R\$ 150,00	R\$ 300,00

06	Un	2,00	Tecfil	FILTRO DE COMBUSTÍVEL REFIL	R\$ 38,00	R\$ 76,00
07	Pc	2,00	Tecfil	FILTRO ÓLEO DO MOTOR REFIL	R\$ 30,00	R\$ 60,00
08	Pc	2,00	Tecfil	FILTRO SECADOR AR	R\$ 130,00	R\$ 260,00
09	Pc	4,00	Rey	ROLAMENTO DO CARDAN	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
10	Un	4,00	Nakata	TERMINAL DE DIREÇÃO 2 direitos e 2 esquerdos.	R\$ 130,00	R\$ 520,00
Valor total do Lote 02 R\$ 4.596,00 (quatro mil quinhentos e noventa e seis reais)						R\$ 4.596,00

LOTE 03: PEÇAS PARA VEÍCULOS VANS:

PLACA JAX 9G08, modelo: Renault/master TCA MIC, ano 2022, chassi: 93YMAFEXCNJ010420;

PLACA JAU 1B89, modelo: Renault/master TCA MIC, ano 2022, chassi: 93YMAF4XENJ910092;

PLACA JAX 4E65, modelo, Renault/master TCA MIC, ano 2022, chassi: 93YMAFEXCNJ878896;

ITEM	UN	QTDE	MARCA	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
01	Pc	6,00	Viemar	BIELETA DIANTEIRA	R\$ 65,00	R\$ 390,00
02	Pc	4,00	Viemar	BIELETA TRASEIRA	R\$ 65,00	R\$ 260,00
03	Un	4,00	Sampel	BUCHA BALANÇA INFERIOR	R\$ 85,00	R\$ 340,00
04	Un	4,00	Sampel	BUCHA BALANÇA SUPERIOR	R\$ 65,00	R\$ 260,00
05	Pc	6,00	Sampel	BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO	R\$ 30,00	R\$ 180,00
06	Pc	4,00	Original	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00
07	Pc	3,00	Tecfil	FILTRO AR CONDICIONADO	R\$ 40,00	R\$ 120,00
08	Un	3,00	Tecfil	FILTRO DE AR MOTOR	R\$ 75,00	R\$ 225,00
09	Un	3,00	Tecfil	FILTRO DE COMBUSTÍVEL REFIL	R\$ 180,00	R\$ 540,00
10	Un	3,00	Tecfil	FILTRO DE ÓLEO do motor	R\$ 48,00	R\$ 144,00
11	Un	3,00	Syl	JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	R\$ 150,00	R\$ 450,00
12	JG	3,00	Syl	JOGO DE PASTILHA DE FREIO TRASEIRA	R\$ 130,00	R\$ 390,00
13	UN	3,00	Universal	KIT PINO GUIA DA PINÇA FREIO TRASEIRO 03 jogos/kits de pino guia da pinça freio traseiro	R\$ 250,00	R\$ 750,00

14	UN	3,00	Universal	KIT PINO GUIA PINÇA DE FREIO DIANTEIRO 03 jogos/kits de pino guia da pinça freio dianteiro	R\$ 240,00	R\$ 720,00
15	Un	3,00	Skf	ROLAMENTO SEMI EIXO	R\$ 40,00	R\$ 120,00
Valor total do Lote 03 R\$ 6.809,00 (seis mil oitocentos e nove reais)						R\$ 6.809,00

LOTE 04: PEÇAS PARA VEÍCULO PLACA IUJ 3878, modelo: Marcopolo/Volare V6 on, ano 2013, chassi: 93PB37M1MDC046620

ITEM	UN	QTDE	MARCA	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
01	Pc	1,00	Nakata	BARRA CURTA DO SETOR	R\$ 550,00	R\$ 550,00
02	Pc	2,00	Meritor	CRUZETA DO CARDAN	R\$ 80,00	R\$ 160,00
03	Un	1,00	Tecfil	FILTRO COMBUSTÍVEL	R\$ 160,00	R\$ 160,00
04	Un	1,00	Tecfil	FILTRO DE AR MOTOR	R\$ 95,00	R\$ 95,00
05	Un	1,00	Tecfil	FILTRO DE ÓLEO do motor	R\$ 63,00	R\$ 63,00
06	JG	1,00	Syl	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	R\$ 120,00	R\$ 120,00
07	Pc	2,00	Rey	ROLAMENTO DO CARDAN	R\$ 170,00	R\$ 340,00
08	Un	2,00	Nakata	TERMINAL DE DIREÇÃO	R\$ 110,00	R\$ 220,00
Valor total do Lote 04 R\$ 1.708,00 (hum mil setecentos e oito reais)						R\$ 1.708,00

Prazo de entrega do bem: em até 10 (dez) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

SANTIAGO-RS, 27 de julho de 2026.

ROZANE MARIA PANERAI BOLZAN